
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

RETIFICAÇÃO

  

Processo nº 2023.000004260-2

  

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
400

Exercício

2023

Número: 400
Tipo: Ordinário

Processo: 2023.000004260-2
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico
N° Contrato:

Emissão: 30/06/2023

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de Informática

Favorecido:
Nome: M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Endereço: RUA SALGADO FILHO Nº 1180

Bairro:   Cidade/UF: Cascavel - PR

CEP: 85802150 Telefone: (45) 99950-7386

Inscrição Municipal:   RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
47.417.848/0001-84

Dados Bancários
Banco: 403 Conta: 2887945 - 2
Agência: 0001 -  
   

Valor: 26.389,99

Vinte e Seis Mil e Trezentos e Oitenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos

Histórico:

Valor empenhado à M & B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, referente aquisição de equipamentos de
tecnologia com plataforma base no sistema operacional IOS (FABRICANTE APPLE), para desenvolvimento,
testes e uso dos novos aplicativos pela Gerência de Tecnologia da Informação, Gerência de Comunicação e
Marketing e Presidência do Crea-RS, sendo nesta solicitação a aquisição de 2un do item 1 (Ipad 10 wifi+celular
64Gb), 2un do item 2 (Iphone 14 Pro Max 128Gb), 1un do item 3 (Iphone 14 Plus 128Gb) e 3un do item 4



(carregadores para os equipamentos/celulares Iphone). Pregão Eletrônico n. 14/2023. Obs.: Na liquidação
informar a conta lançamento patrimonial 1.2.3.1.1.06 - Equipamentos de Informática.

Saldo Anterior
541.310,00

Valor do Empenho
26.389,99

Saldo Atual da Conta
514.920,01

Documento assinado eletronicamente por ELISABETE PRESTE, Chefe de Núcleo, em 05/07/2023, às 10:24,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS, Gerente, em
05/07/2023, às 10:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ LUIZ GARCIAS, 1º Diretor(a) Financeiro(a), em 05/07/2023,
às 11:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em 05/07/2023,
às 11:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DENISE RIES RUSSO, Superintendente, em 05/07/2023, às 12:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 1695535 e o código CRC 1A3BAFF7.

Referência: Processo nº 2023.000004260-2 SEI nº 1695535 Local: Porto Alegre

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

